
DODATEK č. 3 k
PROVÁDĚCÍ SMOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO) ze dne 26.6.2017 

včetně DODATKU č. 1/2018 ze dne 29.7.2018 a DODATKU č. 2/2019 ze dne 16.9.2019
Číslo smlouvy objednatele: 02PT-005107 

Číslo smlouvy poskytovatele: 17-249 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003/521 154 0010.1874

na realizaci zakázky: D7 MUK Aviatická-MUK Ruzyně-zpracování projektové dokumentace ve 
stupni DSP, inženýrská činnost, majetkoprávní příprava, technická pomoc

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným:
ve věci této zakázky jedná:
bankovní spojení:

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 140 00
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ: 452 72 387 
DIČ: CZ452 72 387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2015“

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem Vodní 258/13, okres Brno -  město, 602 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ: 469 95 447 
DIČ: CZ469 95 447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 3, kterým dochází ke 
změně lhůty plnění.

Stránka 1 z 3



Článek 1. 
Předmět dodatku

1.1. Lhůta plnění se mění z důvodu okolností způsobených třetí stranou, které nastaly v průběhu inženýrské 
činnosti pro získání stavebních povolení a v průběhu majetkoprávní činnosti, velké časové náročnosti na 
inženýrskou činnost a dále nečinností úřadů z důvodů přijetí usnesení č. 194 vlády ČR ze dne 12. března 
2020, kterým v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998Sb., o bezpečnosti České republiky, 
prohlásila na území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky nouzový stav, a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, rozhodla o přijetí krizových 
opatření.
Z důvodu omezené činnosti úřadů, dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, kdy svoji 
agendu vykonávali v době nouzového stavu v omezeném rozsahu, se zhotoviteli nepodařilo zajistit 
stěžejní stanoviska pro inženýrskou činnost ve standardních zákonem daných lhůtách. Bez těchto nebylo 
možné na základě podaných žádostí o stavební povolení zahájit stavební řízení.
Současně v rámci veřejnoprávního projednání dokumentace pro stavební povolení vzešly požadavky 
dotčených orgánů na úpravu dokumentace.
Dále již v průběhu termínu pro majetkoprávní přípravu stavby došlo k dodatečným upřesněním hranic 
záborů, a hranic stavby, což mělo vliv na finální přípravu podkladů majetkoprávní činnosti. Současně 
s ohledem na mapy Katastru nemovitostí vedené v analogové formě a parcel vedených ve Zjednodušené 
evidenci, bylo nestandardně časově náročné zajistit odsouhlasení geometrických plánů pro rozdělení 
pozemků v k.ú. Tuchoměřice. Bez odsouhlasení návrhu GP Katastrem nemovitostí nebylo možné zajistit 
jejich zápis do KN, zadat vypracování znaleckých posudků a zahájit majetkoprávní přípravu.
Zhotovitel tak zajišťoval zápis Geometrických plánů pro rozdělení pozemků do Katastru nemovitostí už 
v době podaných žádostí o vydání stavebního povolení. Zápisem GP do KN došlo ke změně výčtu 
stavbou dotčených pozemků (dle nového přečíslování podle GP).
S ohledem na výše uvedené stavební úřad požaduje, aby žadatel podané žádosti o stavební povolení vzal 
zpět, upravil dokumentaci (DSP) dle požadavků dotčených orgánů, a zajistil aktualizaci všech potřebných 
podkladů žádosti změněných po zápisu GP do Katastru nemovitostí.
Z důvodu přijetí krizových opatření byla omezena i činnost znaleckého ústavu, u kterého zhotovitel zadal 
vypracování znaleckých posudků, jako podklad pro majetkoprávní přípravu stavby.
Z výše uvedených důvodů bude nutné podat nové žádosti o stavební povolení u příslušného stavebního 
úřadu, a požádat o posunutí Ihůty plnění pro majetkoprávní činnost.

1.2. Článek III., odst. 1, který zněl:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícún způsobem:

popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění
další
informace

Koncept DSP
lxlistinná verze + 
lxCD Do 7 měsíců od výzvy zadavatele

Čistopis DSP
4xlistinná verze + 
lxCD

Do 4 týdnů od schválení konceptu 
DSP objednatelem

Inženýrská činnost za účelem 
získání právoplatného SP vč. 
správních poplatků

Podání žádosti o vydání všech 
stavebních povolení - do 8 měsíců 
od schválení čistopisu DSP

Majetkoprávní činnost spočívající 
v zajištění vlastnických práv 
k vybraným pozemkům v trvalém 
záboru

Do 12 měsíců od výzvy 
zadavatele a předání podkladu 
s vyznačením vybraných 
pozemků, do této lhůty se 
nezapočítávají případná 
vyvlastnění

Majetkoprávní činnost

Do 12 měsíců od schválení 
čistopisu DSP, do této lhůty se 
nezapočítávají případná

Stránka 2 z 3



vyvlastnění
Technická pomoc objednateli Na výzvu zadavatele

se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění
další
informace

Koncept DSP
I xlistinná verze + 
lxCD Do 7 měsíců od výzvy zadavatele

Čistopis DSP
4x1 i stinná verze + 
lxCD

Do 4 týdnů od schválení konceptu 
DSP objednatelem

Inženýrská činnost za účelem 
získání právoplatného SP vč. 
správních poplatků

Opakované podání žádosti o 
vydání všech stavebních povolení - 
do 14 měsíců od schválení 
čistopisu DSP

Majetkoprávní činnost spočívající 
v zajištění vlastnických práv 
k vybraným pozemkům v trvalém 
záboru

Do 12 měsíců od výzvy zadavatele 
a předání podkladu s vyznačením 
vybraných pozemků, do této lhůty 
se nezapočítávají případná 
vyvlastnění

Majetkoprávní činnost

Do 24 měsíců od schválení 
čistopisu DSP, do této lhůty se 
nezapočítávají případná 
vyvlastnění

Technická pomoc objednateli Na výzvu zadavatele

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2 .1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy a Dodatků 5. 1 a 2, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

2 .2 . Tento Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení a Poskytovatel dvě vyhotovení.

2 .3. Tento Dodatek č. 3 má tři strany textu.

2 .4 . Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.
Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany připojily své podpisy.

1 7 - 07-  2020
V Praze dne_________ V Praze dne 2 0 ‘ 07-  20/(1

Stránka 3 z 3


